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KẾ HOẠCH 

Mở lớp năng khiếu thể thao hè năm 2025 

 
 

 Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông ban hành kế hoạch mở lớp năng khiếu thể thao hè năm 2025, cụ thể 

như sau:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

  I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo sân chơi giải trí lành mạnh, bổ ích, đa dạng cho các em thanh thiếu niên, 

nhi đồng trong dịp hè; góp phần trang bị, rèn luyện cho các em một số kỹ năng 

sống để biết tự bảo vệ bản thân; phát huy năng khiếu, sở trường tạo nguồn tài năng 

trẻ của huyện. Thông qua việc tổ chức các lớp năng khiếu nhằm thúc đẩy phong 

trào thể dục thể thao ở lứa tuổi thanh thiếu nhi trên địa bàn huyện; 

2. Yêu cầu 

Thu hút được các em thanh thiếu niên, nhi đồng đăng ký tham gia các lớp 

năng khiếu hè năm 2025 trên tinh thần tự nguyện. 

 Tổ chức hoạt động các lớp năng khiếu phải có sự đổi mới nội dung, hình 

thức hoạt động, phương pháp giảng dạy và tăng cường mở rộng, nâng cao chất 

lượng các loại hình đào tạo. 

 Các em thanh thiếu niên, nhi đồng tham gia các lớp năng khiếu chấp hành 

nghiệm quy định của lớp, sự hướng dẫn của huấn luyện viên, thầy (cô) giáo; tham 

gia học tập với tinh thần đoàn kết, học hỏi, nhiệt tình và trách nhiệm. 

 II. NỘI DUNG 

 1. Đối tượng, tiêu chuẩn 

 - Đối tượng: Là các em thanh thiếu niên, nhi đồng (nam, nữ) có độ tuổi từ 8 

đến 25 tuổi đang học tập, sinh sống trong địa bàn huyện Tân Uyên. 

 - Tiêu chuẩn: Có sức khỏe tốt, không mắc các bệnh lý liên quan đến tim 

mạch, xương khớp, hô hấp. Được gia đình/cá nhân cam kết đủ sức khỏe để tham 

gia tập luyện võ thuật cường độ vừa đến cao. 
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 2. Nội dung tổ chức: Tổ chức 01 lớp năng khiếu thể thao. 

 Lớp năng khiếu Võ thuật Cổ truyền: Tối đa 90 em. 

 3. Thời gian, địa điểm 

 - Thời gian nộp đơn đăng ký: Từ ngày 16/5/2025 đến ngày 28/5/2025 tại 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông (Tổ dân phố 2, thị trấn Tân Uyên). 

(Có mẫu đơn đăng ký gửi kèm theo) 

 - Khai giảng: 8h00 ngày 31/5/2024 tại Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông (Tổ dân phố 2, thị trấn Tân Uyên). 

 - Thời gian học: Các ngày thứ Sáu, thứ Bảy và Chủ Nhật hàng tuần từ ngày 

31/5/2025 đến ngày 31/8/2025. 

 + Các ngày thứ Sáu: Học buổi chiều từ 15 giờ đến 17 giờ. 

+ Các ngày thứ Bảy và Chủ Nhật: Học buổi sáng từ 8 giờ đến 10 giờ. Tùy 

điều kiện từng lớp học sẽ có lịch cụ thể. 

 4. Huấn luyện viên tham gia giảng dạy lớp năng khiếu 

 - Huấn luyện viên: Lý Văn Diết, sinh năm 1999; Đạt trình độ: 2 Đẳng do 

Liên đoàn võ thuật Cổ truyền Việt Nam cấp năm 2024. 

 - Địa chỉ thường trú: Bản Liên Hợp, xã Pắc Ta, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu. 

 5. Kinh phí tổ chức 

 - Sử dụng nguồn kinh phí xã hội hóa do các học viên đóng góp và các cá 

nhân, tập thể đóng góp ủng hộ cho lớp học (nếu có).  

 - Lệ phí khóa học: Mỗi học viên tham gia đóng góp 1.000.000đ/khóa học 

bao gồm: Võ phục 300.000đ/học viên; lệ phí 700.000đ/học viên. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

 - Xây dựng Kế hoạch mở lớp, nội dung chương trình học và công tác tuyển 

sinh, duy trì hoạt động các lớp năng khiếu. 

 - Chuẩn bị địa điểm tổ chức lớp năng khiếu, phân công cán bộ phụ trách làm 

công tác quản lý lớp, theo dõi quá trình tổ chức lớp học. 

 - Tuyên truyền về Kế hoạch mở các lớp năng khiếu tới xã, thị trấn, các cơ 

quan đơn vị trên địa bàn huyện. 

 2. Đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo 

Triển khai kế hoạch tới các đơn vị trường học trực thuộc trên địa bàn huyện 

tuyên truyền đến các em học sinh có nhu cầu, nguyện vọng đăng ký tham gia lớp học. 



3 

 3. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

 Phối hợp triển khai kế hoạch mở lớp năng khiếu đến các bản, tổ dân phố trên 

địa bàn. Thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên hệ thống 

truyền thanh của các bản, tổ dân phố đến các hộ gia đình, qua đó động viên khích 

lệ các em có nhu cầu nguyện vọng đăng ký tham gia học tập lớp năng khiếu. 

 Trên đây là Kế hoạch mở lớp năng khiếu thể thao hè năm 2025 của Trung 

tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông. Trong quá trình triển khai có gì vướng 

mắc vui lòng liên hệ về Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông (gặp đ/c: 

Đào Thị Thanh Nga - SĐT: 0968822562) để cùng phối hợp giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách); (B/c) 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo; P/h 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;     P/h 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Ban Giám đốc, Các Tổ chuyên môn; (T/h) 

- Trang thông tiên điện tử huyện (đăng tải); 

- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

Nguyễn Khắc Thành 
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